UCHWALA NR .21 /25

ZARZADU WOJEWODZTWA LODZKIEGO

W sprawie
wyrazenia pozytywnej opinii do Strategii Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radomsko-Piotrkow
Trybunalski-Betchatéw 2030.

Na podstawie art. 41 ust. 1 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie
wojewodztwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 566, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 8 ust.1 pkt 2,
art. 34 ust. 6 pkt 2, art. 44 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach
realizacji zadan finansowanych ze srodkéw europejskich w perspektywie finansowej
2021-2027 (Dz. U. z 2022 poz. 1079 i poz. 1717), art. 28 Rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiajgcego
wspoine przepisy dotyczace Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Europejskiego Funduszu Spotecznego Plus, Funduszu Spéjnosci, Funduszu na rzecz
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i
Akwakultury, a takze przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby
Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczenstwa Wewnetrznego i
Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarzadzania Granicami i Polityki
Wizowej (Dz. Urz. UE.L.2021.231.159, Dz. Urz. UE.L.2021.261.58, Dz. Urz.
UEL.2022.241.16, Dz. Urz. UE.L.2022.275.23, Dz. Urz. UE.L.2023.63.1, Dz. Urz.
UE.L.2024.795.1, Dz. Urz. UE. L2023.130.1) oraz art. 11 Rozporzgdzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spdjnosci
(Dz.Urz.UE.L.2021.231.60, Dz. Urz. UE.L.2024.795.1), uchwala sie co nastepuje:

§ 1. Opiniuje sie pozytywnie Strategie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radomsko-Piotrkow Trybunalski-Betchatow
2030, zatwierdzong w dniu 23 grudnia 2024 r. przez Lidera zwigzku ZIT - Miasto
Piotrkow Trybunalski, po uprzednim pozytywnym zaopiniowaniu przez wszystkich

cztonkéw Komitetu Sterujacego ZIT oraz przez Zespot doradczy partnerdw spoteczno-



gospodarczych, w zakresie mozliwosci jej finansowania w ramach Programu

regionalnego Fundusze Europejskie dla £édzkiego 2021-2027.

§ 2. Opinia stanowi zatgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1. Joanna Skrzydlewska - Marszatek Wojewodztwa
2. Piotr Wojtysiak - Wicemarszatek

3. Agnieszka Rys$ - Wicemarszatek

4. Artur Bagienski - Cztonek Zarzadu

5. Artur Ostrowski - Cztonek Zarzadu



Zatgcznik do -
Uchwaty Nr 3‘#/&" Cin

Zarzadu Wojewodztwa todzkiego
2 dnia .14, shyania, 20257

OPINIA
W ZAKRESIE MOZLIWOSCI FINANSOWANIA INWESTYCJI WSKAZANYCH W STRATEGII
ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH MIEJSKIEGO OBSZARU
FUNKCJONALNEGO RADOMSKO — PIOTRKOW TRYBUNALSKI — BELCHATOW 2030 W
RAMACH PROGRAMU REGIONALNEGO FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA £ODZKIEGO 2021-
2027

Instytucja Zarzadzajgca Programem regionalnym Fundusze Europejskie dla todzkiego 2021-
2027 (IZ FEL2027) dziatajac na podstawie art. 34 ust. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.
o zasadach realizacji zadan finansowanych ze srodkow europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 (ustawy wdrozeniowej), pozytywnie opiniuje Strategie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Migjskiego Obszaru Funkcjonalnego Radomsko — Piotrkéw Trybunalski — Befchatéw 2030 (strategie
ZIT), zatwierdzong przez Lidera Zwigzku ZIT — Miasto Piotrkéw Trybunalski 23 grudnia 2024 r.,
w zakresie mozliwosci jej finansowania w ramach Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
+odzkiego 2021-2027 (FEL2027).

W ramach dziatan Szczegdtowego Opisu Priorytetow Programu Fundusze Europejskie dla
todzkiego 2021-2027 (SZOP FEL2027), przeznaczonych dla zwigzku ZIT Radomsko — Piotrkow
Trybunalski — Beichatoéw, wspdifinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
(EFRR), zastosowany zostat niekonkurencyjny sposéb wyboru projektow. Zgodnie z brzmieniem
art. 44 ust. 2 pkt 2 ustawy wdrozeniowej sposdb niekonkurencyjny moze byé zastosowany do wyboru
projektow, ktorych wnioskodawcami, ze wzgledu na charakter lub cel projektu, bedg podmioty
jednoznacznie okreslone przed ziozeniem wniosku o dofinansowanie projektu oraz ktore majg
strategiczne znaczenie dla spoteczno-gospodarczego rozwoju Kraju, regionu lub obszaru objetego
realizacjg ZIT, IIT lub terytorialnego planu sprawiedliwej transformaciji.

Zgodnie z zapisami Rozdziatu 5. Sposodb wyboru projektéw Wytycznych dotyczgcych wyboru
projektéw na lata 2021-2027 (Wytyczne), zawartymi w pkt 5 tego rozdziatu, Instytucja Zarzgdzajgca
moze wybiera¢ projekty w sposdb niekonkurencyjny, jesli zaistniejg tgcznie dwie przestanki, okreslone

w art. 44 ust. 2 ustawy wdrozeniowej:



- potencjalny wnioskodawca musi by¢ jednoznacznie okreslony (rozdziat 5, pkt 6 Wytycznych),
z wyjatkiem projektow realizowanych w formie instrumentéw finansowych (rozdziat 5, pkt 7
Whytycznych);

- projekt ma strategiczne znaczenie dla spoteczno-gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub
obszaru objetego realizacjg ZIT, IIT lub terytorialnege planu sprawiedliwej transformacii
(rozdziat 5, pkt 8 lit. b) Wytycznych).

Zgodnie z zapisami rozdziatu 5 pkt 10 lit. b) Wytycznych projekt ma strategiczne znaczenie,
jesli dokument stuzacy wyznaczaniu celéw i programowaniu polityk publicznych, przyjety na podstawie
przepiséw prawa powszechnie obowigzujgcego, obowigzujgecy dzieki zatwierdzeniu przez uprawniony
organ oraz upubliczniony, zawiera informacje na jego temat (np. okresla jego nazwe).

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego
Radomsko — Piotrkow Trybunalski — Beichatéw 2030 zawiera dwie listy: ujete w tabeli 4. ,Projekty
zaplanowane do wsparcia w ramach dziatarn ZIT FEL2027 (lista podstawowa)’ oraz w tabeli 5.
,Projekty zaplanowane do wsparcia w ramach dziatari ZIT FE£2027 (lista rezerwowa)”. Zgodnie z
ustaleniami z przedstawicielem zwigzku ZIT z dnia 7 stycznia 2025 r. opinia dotyczgca mozliwosci

finansowania strategii ZIT dotyczy wytacznie projektéow ujetych w tabeli 4. ,Projekty zaplanowane do

wsparcia w ramach dziatan ZIT FEL2027 (lista podstawowa)” w strategii ZIT.

Uwzgledniajgc ww. uregulowania i ustalenia, Instytucja Zarzgdzajgca FEL2027 pozytywnie

opiniuje mozliwos¢ finansowania strategii ZIT w ramach programu FEL2027 w zakresie nastepujgcych

projektéw zaplanowanych do wsparcia w ramach srodkow EFRR:

Przewidywana Bldgvioyara
Symbol g : kwota swota :
Lp. iy Projekt Nazwa instytucji ASh o rEin dofinansowania
proj UE (PLN) | UE (EUR) -~ kurs
EUR 4,3226
Gieboka modernizacja
energetyczna mieszkalnych .
1. 1.1 budynkéw komunalnych wraz z Miasto Betchatow 4 856 861,25 1123 597,20
budowsg instalacji OZE
Termomoedernizacja budynkow
2 1.2 uzytecznoéci publicznej na terenie Gmina Druzbice 2726 001,00 630 639,20
gminy Druzbice
Termomodernizacja budynkow
3 1.3 uzytecznosci publicznej w gminie Gmina Zelow 7 768 581,00 1797 200,99
Zelow
Termomodernizacja budynku
4 1.4 uzytecznosci publicznej w gminie Gmina Gorzkowice 2914 112,00 674 167,22
Gorzkowice
Termomodernizacja budynkow
5 1.5 uzytecznosci publicznej na terenie Gmina Rozprza 5748 598,00 1329 893,58
gminy Rozprza
Termomodernizacja budynkow Gmina Wola
6. 1% Gminy Wola Krzysztoporska Krzysztoporska 4799690,00 580 L. 07
Budowa sieci cieplowniczej w ; ;
7 1.7 Gimiris Mesreranies Gmina Moszczenica 6 745 547,00 1560 530,01




Lp.

Symbol
projektu

Projekt

Nazwa instytuciji

Przewidywana
kwota
dofinansowania
UE (PLN)

Przewidywana
kwota
dofinansowania
UE (EUR) — kurs
EUR 4,3226

1.8

Termomodernizacja komunalnych
budynkéw mieszkalnych z terenu
Gminy Gidle

Gmina Gidle

3114 534,00

720 523,30

1.9

Termomodernizacja budynku
Publicznej Szkoly Podstawowej w
Gomunicach

Gmina Gomunice

3 053 956,00

706 509,05

10.

1.10

Termomodernizacja budynkow
uzytecznosci publicznej w tym
oswiatowych na terenie Gminy
Kobiele Wielkie

Gmina Kobiele Wielkie

229151200

530 123,54

11.

Termomodernizacja budynkéw
uzytecznosci publicznej na terenie
Gminy Radomsko

Gmina Radomsko

2 896 245,00

670 023,83

12.

21

Zakup i montaz instalacji OZE
w budynkach mieszkalnych na
terenie Miasta Belchatowa

Miasto Betchatow

8 742 338,76

2022 472,30

13.

22

Odnawialne zrodia energii w
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w
Dobryszycach

Gmina Dobryszyce

2 330678,00

539 184,29

14.

2.3

Montaz instalacji pomp ciepta w
gminie Szczercow

Gmina Szczercow

4286 923,00

991 746,40

15.

3.1

Zakup pojazdow ratowniczo-
gasniczych dla OSP z terenu
Gminy Kleszczow

Gmina Kleszczow

3 351622,00

775 371,77

16.

3.2

Zakup samochodéw strazackich
dla OSP z terenu gminy tadzice

Gmina tadzice

1031 856,00

238 711,89

17.

3.3

Zakup pojazdu ratowniczo-
gasniczego na wyposazenie
jednostki OSP z gminy Wola
Krzysztoporska

Gmina Wola
Krzysztoporska

1457 056,00

337 078,61

18.

3.4

Zakup samochodow strazackich
dla OSP z terenu Gminy Grabica

Gmina Grabica

3173 546,00

734 175,26

19.

3.5

Zakup samochodo6w pozarniczych
dla jednostek OSP z terenu Gminy
Kluki

Gmina Kluki

2 307 178,00

533 747,74

20.

3.6

Zwiekszenie odpornosci na zmiany
klimatu poprzez doposazenie w
wozy strazackie jednostek
Ochotniczych Strazy Pozarnych na
terenie gminy Czarnocin

Gmina Czarnocin

2162 522,00

500 282,70

21.

3.7

Zwiekszenie odpornosci na kleski
zywiotowe na terenie MOF
Radomsko - Piotrkéw Trybunalski
— Beichatow poprzez doposazenie
stuzb ratowniczych — kolejne
jednostki OSP

Gmina Rozprza

679 962,35

167 304,02

22.

41

Ochrona przyrody i
bioréznorodnos¢ na terenie
Piotrkowa Trybunalskiego

Miasto Piotrkow
Trybunalski

6 026 322,83

1394 143,07




Lp.

Symbol
projektu

Projekt

Nazwa instytucji

Przewidywana
kwota
dofinansowania
UE (PLN)

Przewidywana
kwota
dofinansowania
UE (EUR) — kurs
EUR 4,3226

23.

5.1

Realizacja inwestycji w zakresie
zielono-niebieskiegj infrastruktury w
gminie Sulejow

Gmina Sulejow

971 370,00

224 718,92

24.

6.1

Budowa wezia przesiadkowego
wraz z budowg budynku i
niezbedng infrastrukturg do obstugi
pasazerow na terenie miasta
Betchatow

Miasto Betchatéw

9 064 484,02

2 096 998,11

25.

6.2

Zakup zeroemisyjnego autobusu
komunikacji zbiorowej
w Betchatowie

Miasto Betchatow

3 885 483,00

898 876,37

26.

6.3

Zakup niskopodtogowych i
elektrycznych autobusow wraz z
systemem tadowania dla potrzeb
komunikacji publicznej na terenie
gminy Belchatéw

Gmina Belchatow

6 182 068,00

1430 173,51

27.

7.1

Rozwaj ponadlokalnej oferty
turystycznej na terenie Piotrkowa
Trybunalskiego -
Zagospodarowanie terenéw wokot
Zbiornika Bugaj

Miasto Piotrkow
Trybunalski

31704 258,00

7 334 534,31

28.

8.1

Rozwoj ponadlokalnej oferty
turystycznej na terenie Gminy
Wolbérz

Gmina Wolbérz

4 092 135,00

946 683,71

29.

9.1

Rozwdj zrownowazonej turystyki
na terenie gminy Sulejow

Gmina Sulejow

7 545 033,00

1745 484,89

30.

10.1

Modernizacja budynku MCK PGE
Giganty Mocy wraz ze zmiang
aranzacji ekspozycji PGE Giganty
Mocy

Miasto Belchatow

2914 107,00

674 156,06

31.

Przebudowa budynkéw i terendw
uzytecznosci publicznych,
zlokalizowanych w sasiedztwie
ciekéw i zbiornikéw wodnych
majgcych na celu zwigkszenie
oferty form spedzania czasu
wolnego

Gmina Gorzkowice

1504 934,00

348 154,81

32.

Zagospodarowanie terenu przy
zbiorniku wodnym w Kodrebie

Gmina Kodrgb

2 342 689,00

541 962,94

33.

Rozwdj turystyki regionalnej w
zakresie utworzenia strefy chillout
przy zbiorniku wodnym w
Radomsku

Miasto Radomsko

17 484 674,00

4 044 943,78

34.

12.1

Kino za rogiem w Gminie t.adzice

Gmina tadzice

1457 056,00

337 078,61

35.

12.2

Utworzenie Migdzypokoleniowego
Osrodka Rozwoju w Radomsku

Miasto Radomsko

6 199 680,00

1434 247,91




Przewidywana

Przewidywana wots
ip Symbol Projekt Nazwa instytuci Kol dofinansowania
" | projektu ! dofinansowania UE (EUR) — k
UE (PLN) (SOR) S
EUR 4,3226
Utworzenie miejsca aktywizacji
28, 12.3 spotecznej w miejscowosci Gmina Kamiensk 3 049 257,00 705 421,97

Gorzedow w gminie Kamierisk

projekt.

Dofinansowanie projektow, dla ktoérych stwierdzono mozliwoéé ich sfinansowania z programu
FEr2027, bedzie mozliwe pod warunkiem speitnienia wymogoéw wynikajgcych z kryteriow wyboru
projektow obowigzujgcych dla dziatania oraz typu projektu, w ramach ktérego realizowany bedzie




